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GİRİŞ 
 
Acil Yardım Planları, tehlike ve risklerin tespit edilerek,  kurum ve kuruluşların, sivil toplum 
örgütlerinin ve toplumun buna karşı etkin stratejilerinin belirlenmesini öngörmektedir. 
 
İllerde 7269 sayılı kanuna dayanılarak çıkarılan “Afetlere İlişkin Acil Yardım Teşkilatı ve 
Planlama Esaslarına Dair Yönetmelik” hükümleri gereğince İl Acil Yardım Planları 
hazırlanmaktadır. Ancak ilgili yönetmeliğin yürürlüğe girdiği tarihten sonra meydana gelen 
idari yapılardaki değişikliklere bağlı olarak plan formatı yeni bir anlayış ile geliştirilmiştir. 
 
Bu makalede ilgili yönetmelik, “Başbakanlık Kriz Yönetim Durum Değerlendirme Merkezi - 
Afet Plan Çalışmaları” formatı ve “Afet Yönetimi” evrelerini göz önüne alarak hazırlanan 
İzmir İl Acil Yardım Planı çalışmaları anlatılmaktadır. 
 
İlgili yönetmeliğin 4. maddesinin 1. fıkrası uyarınca, vali ve kaymakamlar, görevli 
bakanlık, kurum ve kuruluşlar ile askeri birlikler, ilgili mevzuat ve bu yönetmelik 
gereğince düzenlenecek acil yardım planları ve acil yardımla ilgili yönergelerle kendilerine 
verilen görevleri yerine getirmekten ayrı ayrı sorumludurlar. İkinci fıkrada ise, afetin 
meydana gelmesinden itibaren, alınması gereken her türlü acil tedbirlerin alınmasından 
ve acil yardımların bir emir beklemeden yapılmasından afetin meydana geldiği yerin 
mülki amirinin sorumlu olduğu açıkça düzenlenmiştir. 
 
Acil yardım planında tanımlanan görevler yönetmelikte belirlenen Hizmet Grupları tarafından 
yapılmaktadır. Ancak, yönetmeliğin yayınlandığı 08.05.1988 tarihinden bugüne kadar 
yönetim yapımızda meydana gelen değişmeler, büyükşehir belediyelerinin oluşması, yeni 
düzenlenen yasalar,  belediye ve özel idarelere acil yardım planı yapma görevi verilmesi ve 
bilimsel ve bütünleşik “Afet Yönetimi” kavramlarının önem kazanması “İl Acil Yardım 
Planları”nın yeni bir anlayışla ele alınmasını gerektirmektedir. 
 
İzmir ölçeğinde hazırlanan “ İl Acil Yardım Planı” bu anlayış ile, her türlü afet/ acil 
durum öncesi, anı ve sonrasında can ve mal koruyucu çalışmaların düzenlenmesini 
temel almaktadır. Afet olmadan önce eğitimli kadrolarını malzeme araç ve gerecin doğru 
noktalarda konumlandırılması, kurumların tamamının eşgüdümlü olarak eğitim ve 
donanımının sağlanması gibi faaliyetlerin belirlenmesini, afet meydana gelmesi halinde ise, 
ortaya çıkabilecek kayıpların ve tehlikelerin giderilmesi öncelikle tehlike ve tehdit altındaki 
canlıların kurtarılması ilk yardım, kayıpların bulunması, geçici iskan faaliyetlerinin ve lojistik 
desteğin sağlanması gibi konular belirlenmeye çalışılmaktadır. 
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Plan çalışmaları sürecinde, 11 Merkez İlçe İl Planına uyumlu direkt vatandaş ile ilişkileri 
içeren “İlçe Destek Planları”nı, diğer 19 İlçe ise yönetmelik ile belirlenen 9 hizmet 
grubunu içeren İlçe Acil Yardım Planlarını hazırlamışlardır. Büyükşehir olan İzmir ilinde 
“İl Acil Yardım Planı” idari ve fiziki yapı göz önüne alınarak 11 Merkez İlçeyi kapsayacak 
şekilde 15 hizmet grubu ile hazırlanmıştır. Ayrıca diğer kurum ve kuruluşların hazırladığı 
planlar da bu plana eklenmiştir. 
 
1. İL ACİL YARDIM PLANLAMA ÇALIŞMALARI 
 
İzmir İl Acil Yardım Planı Yönetmelik ekinde yer alan Ek - 1 plan örneği, Yönetmeliğin 13. 
maddesinin c bendindeki Genel Bilgi Dosyası içinde yer alan bilgiler ile Başbakanlık Kriz 
Yönetim Durum Değerlendirme Merkezinin hazırlamış olduğu “Afet Plan Çalışmaları 
Dosyası”ndaki plan formatı ve günün koşulları göz önüne alınarak hazırlanmış ve bugünkü 
halini almıştır.  

 
1.1. İdari Yapılanma 
 
1.1.1. İl Kurtarma ve Yardım Komitesi 
 
Yönetmeliğin 14. maddesince, planın yapılması ve uygulanmasını sağlamak, ilçe planlarını 
incelemek, planda görevli personeli eğitmek ve tatbikatlar düzenlemek, yapılacak yardımların 
tespit ve teminini sağlamak, görevli kuruluşlar arasında işbirliği ve koordinasyonu sağlamak 
üzere Vali Yardımcısı Başkanlığında İl Kurtarma ve Yardım Komitesi oluşturulmuştur. 
(Şekil1) 
 

 
Şekil 1. Örgütlenme Şeması 

İL KRİZ MERKEZİ 
BAŞKANI 

İL KURTARMA VE YARDIM KOMİTESİ 
  
VALİ YARDIMCISI 
EGE ORDUSU VE GARNİZON KOMUTANLIĞI 
TEMSİLCİSİ 
BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI 
TEMSİLCİSİ 
İL JANDARMA KOMUTANI 
İL EMNİYET MÜDÜRÜ 
İL ÖZEL İDARESİ GENEL SEKRETERİ 
İL SİVİL SAVUNMA MÜDÜRÜ 
İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRÜ 
BAYINDIRLIK VE İSKAN İL MÜDÜRÜ 
İL SAĞLIK MÜDÜRÜ 
TARIM İL MÜDÜRÜ 
KIZILAY ŞUBE BAŞKANI 

HİZMET GRUP BAŞKANLIKLARI 
•  HABERLEŞME HİZMETLERİ  
•  ULAŞIM HİZMETLERİ  
•  YIKINTILARI KALDIRMA HİZMETLERİ  
•  ARAMA VE KURTARMA HİZMETLERİ  
•  İLK YARDIM VE SAĞLIK HİZMETLERİ  
•  ÖN HASAR TESPİT HİZMETLERİ  
•  GÜVENLİK 1 (EMNİYET) HİZMETLERİ 
•  GÜVENLİK 2 (JANDARMA) HİZMETLERİ 
•  SATIN ALMA, KİRALAMA, EL KOYMA VE 

DAĞITIM HİZMETLERİ 
•  TARIM HİZMETLERİ 
• ELEKTRİK HİZMETLERİ 
• SU VE KANALİZASYON HİZMETLERİ 
• GEÇİCİ İSKAN HİZMETLERİ 
• ÇEVRE HİZMETLERİ 
•BASIN VE HALKLA İLİŞKİLER HİZMETLERİ

İLÇE KRİZ MERKEZLERİ

İL AFET BÜROSU 
 

KAMU KURUMLARI  
KRİZ MASALARI 
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1.1.2. Kriz Yönetim Merkezi/ İl Afet Bürosu 
 
24 saat esasına göre görev yapan İzmir Valiliği Kriz Yönetim Merkezi personeli aynı 
zamanda ilgili yönetmeliğin 15.maddesince belirlenen ve komitenin sekreterya görevini 
yürüten İl Afet Bürosu olarak da görev yapmaktadır.  
 
1.1.3. Hizmet Grupları 
 
Acil Yardım Hizmetlerinin süratli, sağlıklı ve düzenli yürütülebilmesi için 15 Hizmet Grubu 
oluşturulmuştur. Bu hizmet gruplarının görevleri şöyle özetlenebilir: 
 
a. Haberleşme Hizmetleri: Afet mahalleri ile sürekli haberleşmeyi sağlamak için telli ve 
telsiz haberleşme ağı kurulması, haberleşme araçlarında oluşacak hasarların süratle onarılarak 
hizmete sokulması, posta haberleşmesinin sağlanması, 
 
b. Ulaşım Hizmetleri: Afet halinde, kara, deniz, metro / demiryollarında oluşacak hasarların 
süratle onarılması, onarım tamamlanıncaya kadar afet bölgesine ulaşımı sağlayacak alternatif 
yolların belirlenmesi ve hizmet gruplarının ihtiyacı olan araç ve iş makinelerinin tedarik 
edilmesi, 

 
c. Güvenlik–1 (Emniyet), Güvenlik–2 (Jandarma) Hizmetleri: Afet bölgesinde, 
çapulculuğu ve menfi propagandaların önlemesi, kendi sorumluluk bölgeleri içinde; güvenlik, 
düzen ve trafiğin sağlanması,  

 
d. Arama ve Kurtarma Hizmetleri: Afet mahallinde ve yıkıntı altında mahsur kalanlar ile 
yaralıların kurtarılması, Afet bölgesinde yangından korunma ve önleme tedbirlerinin alınması 
ile çıkan yangınların söndürülmesi, yardıma gelecek Yabancı Kurtarma Ekiplerini karşılayıp, 
bu ekiplere rehberlik ederek çalışmaların koordine edilmesi, 

 
e. İlk Yardım ve Sağlık Hizmetleri: Hafif yaralı ve hastalar için afet bölgesinde sağlık 
önlemlerinin alınması ve tedavisi gerekenlerin hastanelere gönderilmesi, sabit ve seyyar 
yataklı tedavi kurumlarında yatak kapasitelerini arttırıcı ve tedavi hizmetlerini hızlandırıcı 
önlemlerin alınması, aşı, ilaç ve tıbbi malzemelerin temin edilmesi, bulaşıcı hastalıkların 
önlenmesi ve çevre sağlığının korunması için gerekli önlemlerin alınması, ölülerin 
kimliklerinin tespit edilmesi ve gömülmeleri için gerekli işlemlerin yapılması, 
 
f. Satın Alma, Kiralama, El Koyma ve Dağıtım Hizmetleri: Hibe yoluyla gelen yardım 
malzemelerinin yetmemesi halinde satın alma, kiralama veya el koyma yoluyla temin 
edilmesi, temin edilen yardım malzemelerinin envanterinin tutulması, depolanması, 
korunması ve ihtiyaç sahiplerine dağıtımının yapılması, 

  
g. Ön Hasar Tespit Hizmetleri: Afet bölgesindeki binalarda oluşan hasarların tespit 
edilmesi ve bu binaların kullanılabilir veya kullanılamaz olduğu konusunda rapor 
hazırlanması,  
 
h. Geçici İskân Hizmetleri: Afetzedelerin geçici iskânlarının sağlanması amacıyla, çadır 
kent alanlarının, resmi ve özel binaların/tesislerin tespit edilmesi ve buraların düzenlenerek 
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kullanıma hazır hale getirilmesi, afetzedelerin geçici iskân bölgelerine nakillerinin ve geçici 
iskandaki ailelerin ihtiyaçlarının belirlenmesi ile temininin sağlanması, 
 
i. Yıkıntıları Kaldırma Hizmetleri: Ulaşımı engelleyen ve gerekli görülen yıkıntıların 
kaldırılması ve temizlenmesi, altında insan hayvan ve kıymetli eşyaların bulunduğu tespit 
edilen yıkıntıları güvenlikli olarak kaldırılması, arama-kurtarma çalışmalarına makine 
ekipman desteğinin sağlanması, 
 
j. Elektrik Hizmetleri: Afette hasar gören elektrik hat ve kablolarının acil onarımının 
yaptırılması, önemli tesislerin elektrik sistemlerinin kısa sürede devreye sokulması, geçici 
iskân birimlerinin enerji ve aydınlatmalarının sağlanması, 
 
k. Su ve Kanalizasyon Hizmetleri: Afette hasar gören su ve kanalizasyon tesislerinin acil 
onarımının yaptırılması, önemli tesislerin kısa sürede devreye girmesi için gerekli tedbirlerin 
alınması, geçici iskan birimlerinin su ve kanalizasyon tesislerinin ihtiyaçlarının sağlanması,  
 
l. Çevre Hizmetleri: Afet durumunda ortaya çıkabilecek çevre kirliliğinin ölçümlerinin 
yapılması ve bu kirliliğin giderilmesi için gerekli önlemlerin alınması,  
m. Tarım Hizmetleri: Afet sonrasında sahipsiz veya barınaksız kalmış hayvanları tespit 
ederek barınma ve gıda ihtiyaçlarının karşılanması, ölen hayvanların sağlığa zararsız hale 
getirilmesi, 
 
n. Basın ve Halkla İlişkiler Hizmetleri: Basın yayın organları desteğiyle afet konusunda 
vatandaşların sağlıklı şekilde bilgilendirilmesi, bilinçlendirilmesi ve eğitimine yönelik 
katkının sağlanmasıdır. 
 
1.1.4. Bazı Hizmet Gruplarında Yapılan Çalışmalardan İzmir İl Acil Yardım Planı Örneği: 
 
a. Lojistik Destek Çalışmaları: 
 
Satın Alma, Kiralama, El Koyma ve Dağıtım Hizmetleri Grubunda Satın Alma, Kiralama ve 
El Koyma ile Depolama/Dağıtım olmak üzere iki(2) servis oluşturulmuş, 
Depolama/Dağıtım Servisi bünyesinde Doğal Afet Bölgesi Lojistik Destek Üstü 
Koordinasyon Merkezi (DABLDÜKM) kurulmuştur.  
 
Afet bölgesindeki; ihtiyaçları tespit etmek, gelen insani yardım malzemelerinin envanterini 
tutmak, malzemelerin düzenli dağıtımını sağlamak amacıyla, çalışmalarını Doğal Afet 
Bölgesi Lojistik Destek Üstü Koordinasyon Merkezi (DABLDÜKM) denetiminde yürütecek 
olan (ilimizin giriş/çıkış noktaları da göz önüne alınarak) beş(5) adet Ana Depo/Lojistik 
Destek Koordinasyon Merkezi (LDKM) oluşturulmuştur.  
 
Gelen yardımları afetzedelere düzenli ve süratli ulaştırmak üzere de, Lojistik Destek 
Koordinasyon Merkezi (LDKM)’ne bağlı, son dağıtım noktaları olarak kırk dokuz(49) adet 
İleri Dağıtım Merkezi (İDM) kurulmuştur. (Şekil 2) 
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Şekil 2. Lojistik sistemin işleyişi  

 
b. Geçici İskân Çalışmaları: 

 
Afetin meydana gelmesinden hemen sonra afetzedelerin yaşayacağı paniği önlenmek ve 
sağlıklı bilgi alabilmelerini sağlamak amacıyla İlk Toplanma Yerleri (Güvenli Alanlar) 
tespit edilmiştir.(Tablo 1) 
 

Tablo 1. İlk Toplanma Yerleri (Güvenli Alanlar) 
 

İlçesi Yer 
Adedi 

Toplam Alanı 
(m²) 

Kişi Sayısı 

Balçova 6 151.400 37.850 
Bornova 19 3.617.073 904.266 

Buca 9 1.155.500 288.875 
Çiğli 10 200.524 50.128 

Gaziemir 23 225.350 56.337 
Güzelbahçe 7 47.868 11.967 
Karşıyaka 32 2.698.362 674.581 

Konak 44 1.132.411 283.095 
Narlıdere 20 158.619 39.646 
Toplam 170 9.337.107 2.334.245 

 
Geçici iskan ihtiyacının karşılanması için, ilimiz 11 merkez ilçede 32.718 kişiyi 
barındırabilecek konumdaki resmi (okullar, yurtlar ve sosyal tesisler, vb.) ve özel kuruluşlara 
ait (yurt, otel, vb.) binalar belirlenmiştir. Ayrıca, afet sonrasında açıkta kalan afetzedelerin 
barınma ihtiyaçlarının ildeki bina ve tesislerde karşılanamaması durumunda ilimize yakın 
olan Aydın, Manisa ve Balıkesir illerindeki kamuya ait sosyal tesis ve misafirhanelerden 
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yararlanılacaktır. Geçici iskan ihtiyacının karşılanması için, ayrıca, çadır kurulabilecek Çadır 
kent Alanları belirlenmiş ve buraların yerleşim planları hazırlanmıştır. (Tablo 2) 
 

Tablo 2. Çadır kent Alanları 
 

İlçesi Çadır
Yeri 

Adedi

Toplam 
Alanı 
(m²) 

Çadır
Adedi

Kişi 
Sayısı 

Balçova 2 78.850 340 1.360 
Bornova 5 344.017 1.028 4.112 
Buca 3 135.412 575 2.300 
Çiğli 1 238.055 962 3.848 
Gaziemir 5 162.900 709 2.856 
Güzelbahçe 1 10.074 56 224 
Karşıyaka 1 15.700 80 320 
Konak 6 357.200 1.067 4.268 
Narlıdere 0 0 0 0 
Toplam 24 1.337.208 4.817 19.288
     

c. İlk Yardım ve Sağlık Hizmetleri Çalışmaları: 
 
İlk Yardım ve Sağlık Hizmetleri İl Acil Yardım Planında belirlenen görevlerini daha verimli 
ve süratli yerine getirebilmek için yönetmelik plan formatında belirtilen çalışmalara destek 
verecek Hastane Afet Yönetim Planı, UMKE (Ulusal Medikal Kurtarma Ekipleri) 
oluşturulması gibi çalışmaları da yapmaktadır. 
 
Ayrıca, afetlerde ilçe hastaneleri ile küçük hastanelerde ilk müdahalesi yapılan hastaların ilde 
bulunan sabit bölge hastanelerine sevk zinciri ile ilgili planlama yapılmıştır.(Şekil 3) 
Hastaneler, sağlık ocakları ve gerektiğinde hastane olarak kullanılabilecek binalar ile birlikte 
11 merkez ilçede afet yatak kapasiteleri 26.948, ilin tamamında ise, 33.307 olarak 
planlanmıştır. 
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Şekil 3. Hasta Sevk Sistemi 
 
d. Ön Hasar Tespit Çalışmaları: 
 
Afet sonrasında ön hasar tespit çalışmaları için, sahaya çıkarken yaşanabilecek 
görevlendirme/ekip oluşturma aşamasındaki karmaşa ve zaman kaybını önlemek amacıyla 
gruplamalar yapılarak iki ayrı liste düzenlenmiştir.  
 
Birinci Grup; münferit veya küçük olaylara müdahale etmek amacıyla sadece 
Bayındırlık ve İskan Müdürlüğü teknik personelinden (İnşaat Mühendisi, Mimar ve İnşaat 
Teknikeri) ikişer kişilik gruplardan oluşmakta,  
 
İkinci Grup; etkili afetlerde, hizmet grubunda yer alan tüm kuruluşlarda görevli 
elemanlardan (bir başkan ve iki üyeden) üçer kişilik gruplar halinde  oluşturulmuştur.  
 
e. Arama Kurtarma Çalışmaları: 
 
Arama Kurtarma faaliyetleri 63 ekip ve 425 personel ile çalışmaları sürdürülmektedir. 
Ayrıca, yardım için gelen yabancı ekipleri karşılamak ve rehberlik etmek ve sahada çalışan 
diğer arama kurtarma ekipleri ile koordinasyonu sağlamak için afette rehber çevirmenler ile 
Milli Eğitim Müdürlüğü yabancı dil öğretmenlerinin birlikteliğinde ekipler oluşturulmuştur. 
 
Arama Kurtarma Servisi : 
 
Sivil Savunma Arama Kurtarma Birliği Ekipleri  11 Ekip 
AKS  110 Ekipleri    9 Ekip 
Kamu Kuruluşları Kurtarma  Ekipleri  18 Ekip 
Özel Kuruluş Kurtarma Ekipleri   2 Ekip 
Sivil Toplum Kuruluşları   2 Ekip 
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İtfaiye Servisi: 
 
İtfaiye Ekipleri 21 Ekip görev yapmaktadır. 
 
Arama Kurtarma Hizmetleri bakımından 11 Merkez İlçe 6 ayrı bölgeye ayrılmış ve her 
bölgede görev alacak ekiplerin toplanma yerleri belirlenmiştir. 
 
f. Yıkıntı ve Enkaz Dökme Alanları: 
 
Afet sonrasında oluşan yıkıntı ve enkazların gelişigüzel yerlere dökülmesini önlemek 
amacıyla her ilçeden çıkan enkazın döküleceği  “Yıkıntı ve Enkaz Dökme Alanları” tespit 
edilmiştir.(Tablo 3) 

 
Tablo 3. Yıkıntı ve Enkaz Dökme Alanları 

 
İLÇE DÖKÜM YAPILACAK ALAN 

Balçova Uzundere Çöp Depolama Alanı 

Bornova 
4. Sanayi Sitesinin Kuzeyinde Bulunan Saha 
(Şeytan Deresi) 

Buca Kırıklar Köyü 
Çiğli Sasalı Belediyesinin Güney Mevkii 
Gaziemir Gaziemir Moloz Döküm Alanı 

Güzelbahçe 
Güzelbahçe-Payamlı Yolu Güzelbahçe İlçe 
Güneyinde Kalan Hazine Arazileri 
Sasalı Belediyesinin Güney Mevkii, 

Karşıyaka Harmandalı Çöp Depolama Alanı 
Konak Çiğli Harmandalı, Işıkkent Otogar Karşısı 
Narlıdere Urla İstikametinde Bulunan Hazine Arazileri 

 
 
g. İş Makinesi Toplanma Alanları:  
 
Afet sonrasında arama-kurtarma çalışmalarında ve yıkıntı ve enkazların kaldırılmasında 
gerekli iş makinelerinin süratli ve verimli kullanılabilmesi amacıyla (yerleşim yerlerinin 
coğrafi yapıları, birbirlerine olan yakınlıkları, nüfus yoğunlukları ve ana ulaşım yollarına 
bağlantıları göz önüne alınarak) 6 bölgede toplam 23 adet İş Makineleri Toplanma Alanı 
tespit edilmiştir. 
 
1.1.5. Kayıp Sorgulama-Bilgilendirme Birimi    

 
Afet sonrasında ulaşılamayan/kayıp afetzedelerin kimliklerini tespit ve durumları (yaralı, ölü, 
vb.) hakkında bilgi temin etmek, kayıp afetzedeler hakkında farklı kaynaklardan gelen 
bilgileri karşılaştırmak ve karşılaştırılması/doğrulaması yapılmış sonuç bilgileri ilgili 
makamlara ulaştırmak amacıyla Kriz Yönetim Merkezi bünyesinde Kayıp Sorgulama - 
Bilgilendirme Birimi oluşturulmuş, görev ve sorumlulukları belirleme çalışmaları devam 
etmektedir. 
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2. HAZIRLIK ÇALIŞMALARI 
 

2.1.Senaryo Çalışmaları 
 
İzmir’de can ve mal kaybına neden olacak birincil afet türü olarak deprem ortaya çıktığı için, 
İzmir İlinin afet senaryosunda, Birleşmiş Milletler-Doğal Afet Zararlarının Azaltılması On 
Yılı Programı kapsamında gerçekleştirilmiş olan RADIUS (Kentsel Alanların Sismik Afetlere 
Karşı İncelenmesinde Risk Değerlendirme Araçları) projesi kapsamında hazırlanan “İzmir 
Büyükşehir Deprem Master Planı” verileri değerlendirilerek gerekli karşılaştırmalar ve 
sınamalar yapılmıştır. 
 
Buna göre senaryo depremi ve faraziyeler en kötü olasılığa ve tarihte meydana gelen en 
büyük depreme göre belirlenmiştir. İzmir körfezini güneyden sınırlayan Doğu-Batı doğrultulu 
fayın yaratacağı bu senaryo depremi, Şubat ayında gece sabaha karşı 6,5 büyüklüğünde IX 
şiddetinde olacağı, fayın 20 km. uzunluğunda ve 10 km. derinliğinde bir parçasının 
yırtılabileceği ve faylanma mekanizmasının normal olacağı varsayılmıştır. 
 
Türkiye’de son 70 yıl içerisinde meydana gelen depremlerin sonuçları dikkate alınarak 100 
yıkık ve ağır hasarlı yapı için: 
 
-Can Kaybı; en az 3 en çok 10 kişi olarak belirlenmiştir. 
-Yaralı sayısı olarak dünya istatistikleri ölü sayısının 3 katı değer vermektedir. 
-Açıkta kalan insan sayısı; yıkık ve ağır hasarlı konut sayısının il veya ilçedeki hane 
halkı büyüklüğü ile çarpılması sonucu elde edilir. Afet Kanunu’na göre orta hasarlı 
yapıların onarılmadan kullanımına izin verilmediğinden açıkta kalacak insan sayısı 
tahminlerine yıkık ve ağır hasarlı konutlara ilaveten orta hasarlı yapılar da dahil edilmek 
sureti ile daha gerçekçi tahmine ulaşılmıştır. 
 
Yol, su, elektrik, kanalizasyon gibi mevcut teknik altyapıda da meydana gelebilecek 
hasarların tahmini için dünya ortalamaları esas alınmıştır. Bu ortalamaya göre depremin 
şiddeti VII-IX arasında olan yerlerde, elektrik ve telefon hatlarının %25’inin, su, gaz ve 
kanalizasyon hatlarında ise her 100 km’de 15 adet kırılma olacağı kabul edilmektedir. 
 
Senaryoya göre, İlimizde elektrik ve haberleşme tesislerinin %25`i zarar göreceği, 300 km. 
uzunluğundaki ana isale hatlarında 45 adet, 3538 km. uzunluğundaki dağıtım hatlarında ise 
530 adet kırık oluşacağı, 750 km. uzunluğundaki kanalizasyon hatlarında 110-115 adet kırık 
meydana gelebileceği tahmin edilmektedir. 
 
Plan metni içinde, otoyol, köprü, viyadük, demiryolu köprü ve ray güzergahları, metro köprü 
ve tünelleri ile ray güzergahları, havaalanları, limanlar, haberleşme, elektrik, içmesuyu altyapı 
ve üstyapısı, barajlar ve benzin istasyonlarında meydana gelebilecek hasar ayrıntılı olarak 
ortaya konmuştur. Senaryoya göre; 
 

•  163.722 binanın yıkık ve ağır hasarlı, 
•  189.375 binanın orta hasarlı, 
•  237.241 binanın hafif hasarlı olacağı, 
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•  En az 4.912, en çok 16.372 kişinin hayatını kaybedeceği, 
•  En az 14.735, en çok 163.722 kişinin yaralanabileceği, 
•  1.235.840 kişinin açıkta kalabileceği tahmin edilmektedir.  

 
2.2.Eğitim Çalışmaları 

 
İlimizde “Afetlere hazırlık evden başlar” ilkesinden hareketle, 

• Toplumu bilgilendirmek ve eğitmek, 
• Hazırlığı arttırmak, 
• Riskleri net olarak ortaya koymak, 
• Motivasyonu sağlamak amacıyla eğitim çalışmaları başlatılmış olup, çalışmalar halen 

sürdürülmektedir. 
 
İlimizde eğitim faaliyetleri, Temel Afet Bilinci Eğitimi, TAG-SSG Eğitimi, İlkyardım 
Eğitimi ve Arama-Kurtarma Ekiplerinin Eğitimi olmak üzere 4 başlık altında 
gerçekleştirilmektedir. 

 
2.2.1. Temel Afet Bilinci Eğitimleri 
 
“Temel Afet Bilinci” eğitimleri,  ilimizde, 
 

a)Okullardaki eğitimler,  
b)Halkın eğitimi, 
c)Kurum ve kuruluşlarda çalışan personelin eğitimi olmak üzere 3 başlık altında 

sürdürülmektedir. 
 
Eğitimler “Deprem Gerçeği - Binalarımız - Ne yapmalıyız?” başlıkları altında İnşaat 
Mühendisi, Jeoloji-Jeofizik Mühendisi, Sivil Savunma Uzmanı tarafından oluşturulan üçer 
kişilik eğitici grubu ile verilmektir. 
 
Ekim 2008 itibariyle okullarımızda 110.000 kişiye (2006-2007-2008), mahalle ve kurumlarda 
ise 12750 kişiye (2006-2007-2008) eğitim verilmiştir. 

 
Ayrıca İBŞB İtfaiye Daire Başkanlığı-İzmir İtfaiyesi Yangın ve Doğal Afet Eğitim Merkezi 
(İYDEM) Toros Hizmet Binasında ise düzenli olarak, Temel İtfaiyecilik, İtfaiye Personeli 
Tazeleme Kursları ile Kamu Kurum, Kuruluş ve Şirket Personeli ve öğrencilere eğitimler 
verilmektedir. 
 
2.2.2. TAG-SSG Eğitimi 
 
İlimizde, insanları doğal afetlere karşı hazırlıklı hale getirmek, güvenli bir çevrede yaşama 
bilincini geliştirmek, mahalleler bazında ve kuruluşlarda yerel hazırlıkları etkinleştirerek 
toplumsal dayanışmayı arttırmak ve ilgili kamu kuruluşları ile vatandaş işbirliğini geliştirerek 
koordinasyonu sağlamak amacıyla “Toplum Afet Gönüllüleri Projesi” geliştirilmiştir. 
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Toplum afet gönüllüsü, afetlere yönelik yapılacak çalışmaya kendi isteğiyle katılan kişiyi 
ifade ederken; mahalle afet gönüllüsü, mahallede oturan toplum afet gönüllüsünü ifade 
etmektedir. Mahalle afet gönüllüleri mahalle muhtarlığının koordinasyonunda gönüllüler 
arasından belirlenir. Kuruluş afet gönüllüsü ise bir kuruluşta çalışan toplum afet 
gönüllüsünü ifade eder.  
  
Bu kapsamda, 12 İlçede bilgilendirme toplantısı yapılmış ve Ekim 2008 itibariyle 1980 kişiye 
eğitim (2006–120 kişi, 2007-1777 kişi, 2008-83 kişi) verilmiştir. 
 
2.2.3. İlkyardım Eğitimi: 
 
Bilinçli ilkyardımın hayat kurtaracağı düşüncesinden hareketle İl Sağlık Müdürlüğü ve 
Kızılay İzmir Şubesi İlkyardım Eğitim Merkezi’nce ilkyardım eğitimleri verilmektedir. 
 
2.2.4. Arama- Kurtarma Eğitimi:  
İlimizde yer alan arama-kurtarma ekiplerinin eğitimleri Sivil Savunma Arama Kurtarma 
Birlik Müdürlüğü’nce gerçekleştirilmektedir. 
 
2.2.5. Kitap-Broşür Çalışmaları: 
 
Eğitim çalışmalarında kullanılmak üzere 2006 Yılında: 
 

• Deprem-Hazır mıyız? 
• Deprem-Ne Yapacağımızı Biliyor muyuz? 
• Toplum Afet Gönüllüleri 

başlıklı 3 adet broşür bastırılmıştır. 
 
2008 yılında: 

• “Afet Bilgi Rehberi – 2008” broşürü 
• “Doğal Afetler ve İzmir” başlıklı kitapçık bastırılmıştır.  

Ayrıca YG21 ve Valiliğin birlikte hazırlayarak bastığı üç ayrı kitap basımı 
gerçekleştirilmiştir.  
 
2.4. Coğrafi Bilgi Sistemleri Çalışmaları   
  
Acil durum yönetimi konusunda etkin ve doğru karar verilebilmesi, acil yardım hizmet 
gruplarının çalışmalarına destek olabilecek bilgiye hızlı erişim ve etkin kullanım amacıyla 
Kriz Yönetim Merkezi’nde Acil Durum Yönetimi ve Coğrafi Bilgi Sistemi çalışmaları 
yürütülmektedir.  
 
İzmir Valiliği Kriz Yönetim Merkezi bünyesinde yapılan Coğrafi Bilgi Sistemleri 
çalışmalarında MapInfo Professional 8.5, Vertical Mapper 3.1.1 ve MapBasic 7.5 programları 
kullanılmakta olup, çeşitli kurum ve kuruluşlardan farklı formatlardaki sayısal haritalar ve 
tablosal sözel bilgiler alınmıştır. Bu bilgiler, MapInfo programı kullanılarak sisteme entegre 
edilip, birbirleriyle ilişkilendirilerek kullanılır hale getirilmiştir. Elde edilen bu harita ve 
haritalarla ilişkilendirilmiş tablosal bilgilerden faydalanılarak, amaçlar doğrultusunda harita 
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üretimi ve sorgulamalar yapılmaktadır. Bu bilgiler belirli periyotlarda güncellenip, üzerinde 
çeşitli sorgulamalar geliştirilmeye devam edilmektedir. 
 
Bu çalışmalarda şu veri girişleri yapılmış olup çeşitli haritalar üretilmiştir:  
 

• Resmi Binalar (Kaymakamlık, Kamu Kurumları, Lojmanlar, Emniyet Binaları, 
Muhtarlık Binaları,  Askeri Tesis ve Binalar, Konsolosluklar, vs) 

• Sağlık Kurumları (Hastaneler, Poliklinikler, Dispanserler, vs) 
• Eğitim Tesis ve Binaları (Okullar, Halk Eğitim Mrk., Öğrenci Yurtları, vs) 
• Turistik ve Kültürel Tesisler (Oteller, Termal Tesisler, Kültür Sanat Tesisleri, Tarihi 

ve Turistik Yapılar, sit alanları vs) 
• Ulaşım Tesis ve Binaları (Havalimanı, Vapur iskeleleri, Otoparklar, vs) 
• Haberleşme Tesis ve Binaları (Posta İşletmeleri, Telekom Binaları, vs) 
• Sosyal Hizmet Tesis ve Yapıları (Misafirhaneler-Sos. Tesisler, Huzurevleri, vs) 
• Çeşitli Tesis, Bina ve Alanlar (Meslek Odaları, Spor Tesisleri/Alanları, Pazar 

Yerleri, Su Depoları, Mezarlıklar, vs) 
• Afette Kullanılacak Alan ve Tesisler (Afette hastane olarak kullanılacak binalar, 

Çadır kent Alanları, Helikopter iniş alanları, İş Makineleri Toplanma Alanları, vs) 
• İdari sınırlar (İl-İlçe-Köy-Mahalle sınırları ve nüfus verileri) 
• Fay Hatları (Diri, olası diri ve çizgisel faylar ile 1900 yılından sonra İlimizde olmuş 

3’ten büyük depremlerin yerleri) 
• Deprem İstasyonları (Kuvvetli ve Zayıf Yer Hareketleri İstasyonları) 
• Hidroloji (Irmak, dere, kuru dere, göl-gölet, barajlar, baraj koruma sınırları, sulama 

kanalları, regülâtörler, vs) 
• Deniz Yapıları (Balıkçı barınakları, balık çiftlikleri, deniz fenerleri, liman ve 

iskeleler) 
• Toprak Sınıflaması (Arazi kullanım, toprak özellikleri, büyük toprak grupları, arazi 

tipleri, arazi kullanım kabiliyeti ve kabiliyet alt sınıfları) 
• Orman Amenajman Planları (Orman kapalılığı, arazi kullanımı, mescere) 
• Yol Haritaları (Daimi araç yolları, iki şeritli yollar, iki ve daha fazla şeritli yollar, 

otoyollar, yaz araç yolları) 
• Sanayi  (Organize sanayi bölgeleri, küçük sanayi, serbest bölge) 
• Sayısal Yükseklik Modeli.  
• Eğim Bakı Haritası. 

 
2.5.Deprem İstasyonu Çalışmaları 
 

• AİGM Deprem Araştırma Dairesi- Kuvvetli Yer Hareketi İstasyonları 
(İvmeölçerler) : (6 tane) Bornova, Dikili, Foça, Güzelyalı, Kınık, Ödemiş 

• DEÜ ve AİGM Deprem Araştırma Dairesi- Kuvvetli Yer Hareketi İstasyonları 
(İvmeölçerler) : (16 tane) Balçova, Bornova, Buca, Bayraklı(2 tane), Bostanlı, 
Güzelyalı, Konak, Karşıyaka, Manavkuyu-Bornova, Mavişehir, Çamdibi, Urla, 
Yamanlar,  Yeşilyurt, Kaynaklar 

• AİGM Deprem Araştırma Dairesi- Zayıf Yer Hareketi İstasyonları : ( 2 tane) 
Bornova ve Urla 
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• BÜ Kandilli Rasathanesi- Zayıf Yer Hareketi İstasyonları : (2 Tane) Bornova ve 
Balçova 

 
 
3. KOORDİNASYON  
 
İlimizde oluşacak bir afet anında ihtiyaç durumuna göre İl Kurtarma ve Yardım Komitesi 
ve/veya hizmet grup başkanları Valinin Başkanlığında Hükümet Konağı içerisindeki İl Kriz 
Yönetim Merkezinde, buranın hasar görmesi halinde ise Bornova İlçesinde bulunan Sivil 
Savunma Müdürlüğü hizmet binasında; hizmet grupları ise başkan yardımcıları başkanlığında 
acil yardım planlarında belirtilen toplanma yerlerinde toplanacaklardır. 
 
3.1. Ege Ordu ve Garnizon Komutanlığı İle İlişkiler 

 
İlgili yönetmelik gereği, bir doğal afet meydana geldiğinde acil yardım faaliyetlerinin 
planlanması ve yürütülmesinden;  vali ve/veya kaymakamlar sorumlu olup, 7269 sayılı 
kanunun 7. maddesi ve ilgili yönetmeliğin 50. maddesinde askeri birliklerden yardım isteme 
usul ve esasları belirlenmiştir.   

 
T.S.K. İç Hizmet Kanunu (Madde 112), T.S.K. İç Hizmet Yönetmeliği (Madde 709)’ne ve 
ilgili yönetmelik hükümlerince afet meydana gelmesi halinde mülki amirlerin yardım talepleri 
olduğunda Garnizon Komutanlığı mevcut sistem ve imkânları ile yardımcı olacaktır.  
 
Ege Ordu Komutanlığınca hazırlanmış olan “Doğal Afet Yardım Harekât Planı” talep 
halinde komutanlık emri ile yürürlüğe girecektir. 
 
Ege Ordu Komutanlığına bağlı tali bölge komutanlıkları ve sorumluluk bölgeleri Tablo 4 ’te 
gösterildiği gibi belirlenmiştir. 
 
TSK İç Hizmet Kanunu (Mad. 112); Yer sarsıntısı, yangın, su basması, yer kayması, kaya 
düşmesi, çığ ve benzeri tabii afetler zuhurunda 7269 sayılı kanun ve ekleri hükümleri 
dahilinde hareket olunur, 

 
TSK İç Hizmet Yönetmeliği (Mad. 709); Afet bölgelerinde veya civarında bulunan TSK 
kumandan ve amirleri, hazarda kendilerinden vali veya kaymakamlar tarafından istenilecek 
yardımları üstlerinden emir beklemeksizin yapmaya mecburdurlar denmektedir. 
 
Türk Silahlı Kuvvetlerinden afetin büyüklüğüne göre aşağıda belirtilen konularda talebin 
olacağı değerlendirilmektedir: 
 
a. Afet bölgesinin durumu hakkında ilk tespitlerin yapılması. 
b. Arama ve kurtarma faaliyetleri, 
c. Acil haberleşme. 
d. Hayat kurtarmak ve hayatta kalan insanların can ve mal emniyetini sağlamak, 
e. Afetzedelerin tahliyeleri ile ilk yardım çalışmaları, 
f. Afetzedelerin yedirme, giydirme gibi lojistik destek ve geçici iskan ihtiyaçlarını 

karşılamak, 
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g. Ölülerin defnedilmesi ve salgın hastalıkların önlenmesi çalışmaları, 
h. Enkaz kaldırma ve temizleme çalışmaları.  
 

Tablo 4. Tali Bölge Komutanlıkları ve Sorumluluk Bölgeleri 
TALİ BÖLGE 
KOMUTANLIKLARI SORUMLULUK BÖLGELERİ 

Hava Sınıf Okul ve Teknik 
Eğitim Merkez Komutanlığı 
GAZİEMİR 

GAZİEMİR ve MENDERES ilçeleri 

57. Topçu Tugay Komutanlığı        
BORNOVA 

BORNOVA, BUCA, ÇİĞLİ, KARŞIYAKA, 
KEMALPAŞA ve MENEMEN ilçeleri 

Ulaştırma Okulu ve Eğitim 
Merkez Komutanlığı   
GAZİEMİR 

BAYINDIR, BEYDAĞ, KİRAZ, ÖDEMİŞ, SELÇUK, 
TİRE ve TORBALI ilçeleri 

Çıkarma Filosu Komutanlığı           
FOÇA ALİAĞA ve FOÇA ilçeleri 

İstihkam Okulu ve Eğitim 
Merkez Komutanlığı                  
NARLIDERE 

BALÇOVA, KONAK, NARLIDERE, ÇEŞME, 
KARABURUN, SEFERİHİSAR ve URLA ilçeleri 

 
3.2. Diğer İller ile İlişkiler: 
 
Afetin büyüklüğüne göre İçişleri Bakanlığı’nca belirlenen Karşılıklı Yardımlaşma ve İşbirliği 
Protokolü dahilinde yer alan “Aydın, Balıkesir, Bilecik, Bolu, Bursa, Çanakkale, Denizli, 
Düzce, Edirne, İstanbul, Karabük, Kırklareli, Kocaeli, Kütahya, Manisa, Muğla, Sakarya, 
Tekirdağ, Uşak, Yalova” illerinden yardım talebinde bulunulacaktır. Genel hayata etkili 
olabilecek afet durumunda ildeki yönetim kadrosu çeşitli nedenlerle görev yapamaz hale 
gelebilir ve buradaki çalışmaları yönetmek ve yönlendirmek üzere bu illerden Mülki Amirler 
(Vali Yardımcıları) görevlendirilebilir. İzmir ili 11 merkez ilçesinin yer aldığı metropol alan 5 
ana sorumluluk bölgesine ayrılarak bu bölgelerde hangi mülki amirin görev yapacağı 
belirlenmiştir. (Tablo 5) 

 
Tablo 5. Mülki İdare Amirleri Sorumluluk Bölgeleri 

 
SORUMLULUK 

BÖLGE 
NUMARALARI 

SORUMLULUK 
BÖLGELERİ 

İÇERİSİNE GİREN 
İLÇELER 

MÜLKİ AMİRLERİN GÖREVLİ OLDUĞU İLLER 

1 
BALÇOVA 

NARLIDERE 
GÜZELBAHÇE 

BOLU – DÜZCE – KOCAELİ – SAKARYA 

2 BORNOVA BALIKESİR – MANİSA – BURSA – UŞAK 

3 BUCA 
GAZİEMİR AYDIN – DENİZLİ – KÜTAHYA – MUĞLA 

4 ÇİĞLİ 
KARŞIYAKA ÇANAKKALE – EDİRNE – KIRKLARELİ – TEKİRDAĞ 

5 KONAK BİLECİK – İSTANBUL – KARABÜK – YALOVA 
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3.3. Kaymakamlıklar ile ilişkiler  
 
3.3.1. 11 Merkez İlçe Kaymakamlığı İle İlişkiler  
 
11 ilçe (Balçova, Bornova, Buca, Çiğli, Gaziemir, Güzelbahçe, Karşıyaka, Konak, Narlıdere, 
Bayraklı, Karabağlar) il acil yardım planına destek olmak üzere, il planının ilgili bölümleri ile 
uyumlu, tanımlanan iş ve işlemleri destekleyici nitelikte ve ağırlıklı olarak kamu vatandaş 
ilişkilerine yönelecek, hizmet grupları itibariyle; Güvenlik, Satın Alma-Kiralama-El 
Koyma-Dağıtım, Geçici İskan ve Ön Hasar Tespit Hizmetleri ile ilgili hizmet gruplarından 
oluşan İlçe Destek Planlarını hazırlamışlardır. 

  
3.3.2. 19 İlçe Kaymakamlığı İle İlişkiler  
 
İlimizdeki diğer 19 ilçe ise Afetlere İlişkin Acil Yardım Teşkilatı ve Planlama Esaslarına Dair 
Yönetmelik hükümlerine göre İlçe Acil Yardım Planlarını hazırlamışlardır.  

 
3.4. Hizmet Grup Başkanlıkları İle İlişkiler 
 
Acil Yardım Hizmetlerini yürütmek üzere oluşturulan 15 Hizmet Grup Başkanlığı, planlarını 
“Afetlere İlişkin Acil Yardım Teşkilatı ve Planlama Esaslarına Dair Yönetmelik”in 12. 
maddesinin “o” bendi hükmü gereği hazırlayarak, Afet Bürosuna vermekte ve takiben bu 
planlar Komite tarafından incelenerek Vali’nin onayına sunulmaktadır. 
 
Hizmet Grup Başkanları hazırladıkları planların güncelliğinin sağlanmasından ve grubunda 
görevli personele görevlerini tebliğ etmekten sorumludurlar. Hizmet gruplarının diğer hizmet 
grupları ile hangi konularda nasıl koordinasyon sağlayacağı hizmet gruplarının kendi 
planlarında belirtilmektedir.  
 
 
4. SONUÇ VE DEĞERLENDİRME 

 
Günümüzde yerleşim yerlerinde meydana gelebilecek bir afet sonrasında ortaya çıkabilecek 
kayıp ve zararlar büyük boyutlarda olabilmektedir. Yaşanan maddi ve manevi kayıplar, 
toplumun, kurum ve kuruluşların, sivil toplum örgütlerinin, birlikte koordinasyonu ile zarar 
azaltma ve hazırlık çalışmalarına önem veren, afet sonrasında da nasıl bir strateji 
belirleyeceğini öngören planlar hazırlanmasını zorunlu kılmıştır. 
 
İzmir İl Acil Yardım Planı, yalnızca afet/acil durum anı ve sonrasına yönelik sürece ilişkin 
olarak çözüm üretmeyi amaçlayan bir planlama çalışması değildir,  
 
Bu plan hazırlanırken; bütünleşik afet yönetim anlayışı ile evrelerin her aşamasında görevli 
birimler arasında güçlü koordinasyon sağlayarak, zarar görebilirliği azaltmak amacıyla 
tehlikeler tahmin edilmeye çalışılmıştır. İlk müdahalenin yerel olacağı düşünülerek planlama 
yapılmıştır. Afet/ Acil Durum olaylarının tümü için hazırlanmış ancak birinci sıradaki risk 
deprem olduğu için, senaryo öncelikle deprem olayı üzerine hazırlanmıştır. Diğer riskler de 
göz önüne alınarak yeni senaryoların hazırlanması ve Valiliğimiz Kriz Yönetim Merkezinde 
oluşturulan Danışma Kurulu’ nun katkı ve önerileri ile zenginleştirilmesi hedeflenmiştir..   
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*Bu Bildiri İnşaat Mühendisleri Odası Adına Düzenlenmiştir. 
 

TMMOB İZMİR KENT SEMPOZYUMU
 

Afet yönetiminin dört evresinin içerecek şekilde hazırlanmış olması ve bir yol haritası niteliği 
taşıması itibariyle, planın başta büyükşehirler olmak üzere diğer illerdeki plan çalışmalarında 
da yol gösterici olarak ele alınacağı düşünülmektedir. 
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